
Bezpečnostní list  Safety Data Sheet 

dle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH)     in accordance with 1907/2006 (REACH) 
 
 
 

Tisk dne: Verze Datum  / od Strana: 

22.04.2016 004 03/2015 / MM 
1 ze 5 

(SD_OenofermkvasinkyF3_CZ_004) 

 

 

 
1.1 Označení látky nebo přípravku 

Suché selektované kvasinky 
 
Číslo výrobku Obchodní název 

3010x Oenoferm
®
 Belle Arome F3 

3011x Oenoferm
®
 Freddo F3 

3012x Oenoferm
®
 Riesling F3 

3014x Oenoferm
®
 Terra F3 

3015x Oenoferm
®
 PinoType F3 

3016x Oenoferm
®
 Tipico F3 

3017x  Oenoferm
®
 Bouquet F3 

3018x Oenoferm
®
 InterDry F3 

3019x Oenoferm
®
 Klosterneuburg F3 

3020x Oenoferm
®
 F3 

3021x Oenoferm
®
 Structure F3 

3022x Oenoferm
®
 Rouge F3 

3023x Oenoferm
®
 Color F3 

3024x Oenoferm
®
 Rosé F3 

3026x Oenoferm
®
 Zweigelt F3 

3027x Oenoferm
®
 Veltliner F3 

3040x Oenoferm
®
 X-treme 

3041x Oenoferm
®
 wild & pure 

 
 
1.2 Použití látky / přípravku 
1.2.1 Určené použití 
Průmysl / Odborné odvětví: Dle katalogového listu firmy Erbslöh 
Soukromý sektor:  Žádné 
 
1.3 Odpovědná osoba uvádějící produkt na trh EU 
1.3.1 Označení společnosti 

Erbslöh Geisenheim AG, Erbslöhstraße 1, D-65366 Geisenheim 
E-Mail: info@erbsloeh.com, internet: www.erbsloeh.com 
 
1.3.2 Nouzové telefonní číslo: 

Tel: +49 (0) 6722 708-0: Toto číslo je k dispozici po dobu úředních hodin PO – PÁ.  
 
1.3.3 Dovozce / Dodavatel: 

PRONECO s.r.o., Klentnice, č. p. 78, PSČ  692 01, IČO: 46994645 
 

 
2.1 Klasifikace: 

Přípravek není nebezpečný ve smyslu legislativy EU.  
 
2.2 Jiná nebezpečí: 

 Žádné speciální nevšední nebezpečí pro člověka a životní prostředí. 
 

 
 
 
 
 

1 Označení látky, přípravku a společnosti 

2 Možná nebezpečí 



Bezpečnostní list  Safety Data Sheet 

dle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH)     in accordance with 1907/2006 (REACH) 
 
 
 

Tisk dne: Verze Datum  / od Strana: 

22.04.2016 004 03/2015 / MM 
2 ze 5 

(SD_OenofermkvasinkyF3_CZ_004) 

 

 

 
3.1. Chemická charakteristika (substance) 
Chemické označení / chemický název:   Suché selektované kvasinky 
Synonymum: ---. 
Označení nebezpečí: 
R-věty: žádné 

Nebezpečné složky, nečistoty:  

Žádné 
3.2. Doplňující informace: 

Žádné dodatečné informace 
 

 
4.1 Všeobecné informace 

Žádné speciální opatření nejsou nutné 
4.2 Při inhalaci přípravku 

Zajistit čerstvý vzduchu.  
4.3 Při styku s pokožkou 

Smýt vodou a mýdlem. 
4.4 Při vniknutí do očí 

Při vniknutí do očí ihned důkladně vypláchnout dostatečným množstvím vody a konzultovat s  
očním lékařem.  
4.5 Při požití  

Vypláchnout ústa a vypít dostatek vody. Zavolat lékaři.  
4.6 Osobní ochrana poskytovatele první pomoci 

Žádné speciální opatření nejsou nutné 
 
 

 
5.1 Vhodné hasící prostředky 

Zkoordinovat hašení míře požáru. 
5.2 Hasící prostředek, který se nesmí použít z bezpečnostních důvodů 

Zkoordinovat hašení míře požáru. 
5.3 Zvláštní ohrožení 

Žádné speciální nebezpečí. 
5.4 Zvláštní ochranné vybavení pro likvidaci požáru 

Zvolit ochranný oděv k míře požáru. 
 
 

 
6.1 Osobní preventivní opatření 

Zabránit tvorbě prachu. Riziko uklouznutí na vysypaném materiálu v případě kontaktu s vodou. 
6.2 Ochranné opatření pro životní prostředí 

Nejsou nutné žádné speciální ekologické opatření. 
6.3 Způsoby čištění 

Začít mechanicky. Umýt dostatkem vody.  
6.4 Doplňující informace 

Žádné další informace. 
 
 

3 Složení / popis komponentů 

4 Poskytnutí první pomoci 

5 Protipožární opatření 

6 Opatření při neúmyslném úniku 



Bezpečnostní list  Safety Data Sheet 

dle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH)     in accordance with 1907/2006 (REACH) 
 
 
 

Tisk dne: Verze Datum  / od Strana: 

22.04.2016 004 03/2015 / MM 
3 ze 5 

(SD_OenofermkvasinkyF3_CZ_004) 

 

 
7.1. Manipulace 

Pracovní prostory by měl být navrženy tak, aby umožnily čištění v jakoukoli dobu. Zabránit tvorbě prachu. 
7.2. Skladování / podmínky skladování 

Skladovat v suchu, dobře větratelné prostory, chránit před cizími pachy a vlhkostí. Otevřená balení těsně 
uzavřít. Dodržujte všeobecné podmínky pro skladování potravin. 
7.3. Stanovené užití 

Viz katalogový list.  

 
8.1. Expoziční hraniční hodnoty 

Žádné látky související s dostupnými mezními hodnotami. 
8.2. Expoziční omezení a kontrola 
8.2.1. Expoziční omezení a kontrola na pracovišti  
a) Ochrana dýchání 

Nosit ochranou masku P2 proti prachu.  
b) Ochrana rukou 

Doporučeny ochranné rukavice.  
c) Ochrana očí 

Doporučeny ochranné brýle.  
Jiná ochranná opatření: 

Pokud se používá – nejíst, nepít, nekouřit, nekýchat. Čistit vodou a mýdlem. 
8.2.2. Expoziční omezení a kontrola týkající se životního prostředí 

Viz sekce 7. Nevyžadují se žádná další opatření.  
8.2.3. Omezení a kontrola látky u spotřebních a následných produktů  

Nevyžadují se žádná zvláštní opatření.  

 

 
9.1 Vzhled 
Forma:  Granulát. 
Barva:  Béžová až jasně hnědá. 
Pach:  Typická. 
 
9.2 Důležitá data k ochraně zdraví a životního prostředí, stejně jako pokyny k bezpečnosti 
 
Objemová hmotnost:  600 – 750 g/l. 
Hustota:  Nepoužitelné. 
Hodnota pH-Wert (20 °C):  Žádná použitelná data. 
Bod tání:  Žádná použitelná data. 
Bod varu:  Žádná použitelná data. 
Samovznícení: Není samostatně vznětlivý. 
Nebezpečí exploze:  Prach výbušný. 
Rozpustnost ve vodě:  Mísitelný 

 
10.1 Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat 

Nebezpečí exploze prachu. Zabránit elektrickému náboji. Tepelný rozklad nastává při teplotách nad  
100 °C. 
10.2 Látky, kterých je nutno se vyvarovat 

V případě kontaktu s roztoky silných kyselin nebo hydroxidu se uvolňuje amonium. 
  

7 Manipulace a skladování 

8 Expoziční omezení a kontrola / Osobní ochrana 

9 Fyzikální a chemické vlastnosti 

10 Stabilita a reaktivita 



Bezpečnostní list  Safety Data Sheet 

dle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH)     in accordance with 1907/2006 (REACH) 
 
 
 

Tisk dne: Verze Datum  / od Strana: 

22.04.2016 004 03/2015 / MM 
4 ze 5 

(SD_OenofermkvasinkyF3_CZ_004) 

 

10.3 Nebezpečné rozkladné produkty 

Žádné – v případě vhodné manipulace. 
 

 
11.1 Toxikinetika, látková výměna a rozdělení  

Podle současného stavu znalostí není předpokládána toxicita. 
11.2 Akutní účinky (akutní toxicita, dráždivý a leptavý účinek) 

Podle současného stavu znalostí není předpokládána akutní toxicita. 
 

 
12.1 Ekotoxicita:  

Podle současného stavu znalostí není předpokládán negativní ekologický vliv. 
12.2 Mobilita:  

Podle současného stavu znalostí není předpokládán negativní ekologický vliv.  
12.3 Perzistence a odbouratelnost:    Přípravek je biologicky odbouratelný. 
12.4 Bioakumulační potenciál:            Žádné známky bioakumulačního potenciálu.   
12.5 Výsledek zjišťování PBT vlastností:   

Tato látka nesplňuje kritéria pro zařazení jako PBT nebo vPvB.  
12.6 Jiné škodlivé účinky:  

Tento přípravek může vést k vysoké spotřebě kyslíku v biologických odpadních vodách podniků nebo 
v přírodních vodách, které mohou mít negativní vliv na živé organismy. 
 

 
13.1 Likvidace / Odpad (produkt) 

Likvidace podle platných místních, státních a spolkových předpisů.  
Doporučení 

Žádné.  
13.2 Likvidace obalů 

Likvidace podle platných místních, státních a spolkových předpisů.  
 

 
14.1 Pozemní přeprava (ADR/RID/GGVSE)  

Ve smyslu těchto přepravních předpisů není zboží považováno za nebezpečné.  
14.2 Námořní (IMDG), říční přeprava (A.D.N.R.)  

Ve smyslu těchto přepravních předpisů není zboží považováno za nebezpečné.  
14.3 Letecká přeprava (IATA)  

Ve smyslu těchto přepravních předpisů není zboží považováno za nebezpečné. 

 
15.1 EU-předpisy 
Podle nařízení GHS  (ES) 1272/2008  
Symboly a označení nebezpečí 

Nejsou zapotřebí.  
Nebezpečné komponenty k etiketování 

Nerelevantní. 
R-věty  

Nejsou zapotřebí.  

11 Toxikologické informace 

12 Ekologické informace 

13 Pokyny k likvidaci odpadu 

14 Údaje o přepravě 

15 Právní předpisy 



Bezpečnostní list  Safety Data Sheet 

dle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH)     in accordance with 1907/2006 (REACH) 
 
 
 

Tisk dne: Verze Datum  / od Strana: 

22.04.2016 004 03/2015 / MM 
5 ze 5 

(SD_OenofermkvasinkyF3_CZ_004) 

 

S-věty 

Nejsou zapotřebí. 
15.2 Chemický bezpečnostní posudek 

Pro tento přípravek nebyl schválen chemický bezpečnostní posudek. 
Zvláštní označení určené přípravou 

Prosím dodržovat legislativu EU 
15.3 Národní předpisy 
Třída ohrožení vodního pásma (WGK): negativní (látka neohrožující vodní pásmo) 

 
 

 
16.1 Číslo a úplné znění R-vět podle sekce 3:  

Žádné 
16.2 Pokyny k zaškolení: Žádné. 
16.3 Další informace: Pro více informací nahlédněte na naše internetové stránky.  
 
Výše uvedené informace o našich produktech odpovídají našim současným znalostem a zkušenos-
tem a jsou popsány z hlediska bezpečnostních požadavků, nicméně negarantujeme jejich vlastnos-
ti nebo kvalitu. Zákony a předpisy musí být dodržovány především uživatelem. 

 
 

16 Další informace 


